ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  От 06 августа 2021 года                                                                               № 90

О внесении изменений в постановление администрации
от 26.03.2019 № 39 «О порядке создания, хранения,
использования и восполнения резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1) Внести следующие изменения в приложение № 2 постановления администрации от 26.03.2019 № 39 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» и изложить его в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Объемы

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие и предметы первой необходимости
1.1. Продовольствие на 3 суток на 50 человек

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирный из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	37,5

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	37,5

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	2,25

	4
	Крупа разная
	кг
	9,75

	5
	Макаронные изделия
	кг
	3

	6
	Молоко и молокопродукты
	кг
	40,5

	7
	Мясо и мясопродукты
	кг
	15

	8
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	11,25

	9
	Живые жиры
	кг
	7,5

	10
	Сахар
	кг
	7,5

	11
	Соль
	кг
	3

	12
	Чай
	кг
	0,15

	13
	Картофель
	кг
	60

	14
	Капуста
	кг
	11,25

	15
	Свекла
	кг
	2,25

	16
	Морковь
	кг
	3,75

	17
	Лук
	кг
	3,75

	18
	Огурцы, помидоры, коренья, зелень
	кг
	1,5

	19
	Сигареты
	пачка
	150

	20
	Спички
	коробка
	150

	1.2. Предметы первой необходимости

	1
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	50

	2
	Ложка
	шт.
	50

	3
	Кружка
	шт.
	50

	4
	Ведро
	шт.
	5

	5
	Чайник металлический
	шт.
	5

	6
	Мыло
	кг
	10

	7
	Моющие средства
	кг
	25

	8
	Постельные принадлежности
	комплект
	50

	2. Комплекты одежды, белья и обуви

	1
	Брюки
	шт.
	50

	2
	Сорочки (платье)
	шт.
	50

	3
	Носки (чулки)
	пар
	50

	4
	Белье нательное (комплект из двух предметов)
	комплект
	50

	5
	Обувь
	пара
	50

	6
	Пальто, куртка
	шт.
	50

	7
	Шапка (платок головной)
	шт.
	50

	8
	Перчатки, варежки
	пара
	50

	3. Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Аптечки первой медицинской помощи
	шт.
	30

	4. Строительные материалы

	1
	ДСП
	м2
	150

	2
	ДВП
	м2
	150

	3
	Доска обрезная
	м3
	5

	5. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин
	тонн
	0,1

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	0,1

	6. Другие ресурсы

	1
	Тепловентиляторы
	шт.
	1

	2
	Инвенторный генератор для пункта обогрева
	шт.
	1

	3
	Палатка для пункта обогрева
	шт.
	1

	4
	Комплект складной мебели для пункта обогрева
	шт.
	1

	5
	Мешок для зараженной одежды
	шт.
	10

	6
	Костюм противочумный
	шт.
	3

	7
	Носилки
	шт.
	5

	8
	Покрывало спасательное
	шт.
	10

	9
	Противогаз
	шт.
	20

	10
	Сирена ручная
	шт.
	1

	11
	Термос для хранения и транспортировки горячей пищи
	шт.
	2

	12
	Дозиметр
	шт.
	1

	13
	Мотопомпа для загрязненной воды
	шт.
	1

	14
	Вышка световая
	шт.
	1

	15
	Фонарь ручной
	шт.
	2

	16
	Плащ-дождевик
	шт.
	6

	17
	Извещатель пожарный дымовой
	шт.
	10

	18
	Кровать раскладная
	шт.
	5

	19
	Спальник
	шт.
	10

2. В остальной части Постановление оставить без изменений.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения в сети волошовское.рф.

Глава администрации
Волошовского сельского поселения					               Н.В. Дюба